

Rosjanie w Afryce

23 maja 2024

Afryka, od dawna będąca polem geopolitycznych rozgrywek między różnymi światowymi mocarstwami, przeżywa obecnie nową falę zainteresowania ze strony Rosji. Podczas gdy USA i Francja stają w obliczu narastającego niezadowolenia swoich afrykańskich partnerów, Rosja aktywnie rozwija swoje wpływy na kontynencie, stosując kombinację dyplomacji wojskowej i ekonomicznej. Jednak te działania budzą obawy zachodnich krajów, które postrzegają je jako zagrożenie dla stabilności regionu.

Jednym z kluczowych kierunków tej nowej strategii jest rozwój współpracy wojskowo-gospodarczej. Rosja dostarcza do Afryki broń, udziela pomocy wojskowej i szkoli lokalne siły zbrojne. Przykłady tego można znaleźć w Nigrze, gdzie nowe władze, które doszły do władzy w wyniku wojskowego zamachu stanu, aktywnie zapraszają rosyjskich instruktorów i kupują od nich sprzęt wojskowy. To budzi niepokój zachodnich obserwatorów, którzy widzą w tym wzmocnienie tendencji autorytarnych.

Podobne procesy zachodzą w Mali i Burkina Faso, gdzie również obserwuje się zainteresowanie współpracą z Rosją, towarzyszące żądaniom zamknięcia zachodnich baz wojskowych. Te przypadki świadczą o tym, że Rosja wykorzystuje nastroje antyzachodnie w regionie, oferując nowym partnerom alternatywę. Jednak takie kroki mogą zdestabilizować region i prowadzić do eskalacji konfliktów.

Ważnym elementem rosyjskiej strategii jest idea stworzenia Korpusu Afrykańskiego – militarnego sojuszu afrykańskich państw. Choć nie jest to nowy pomysł, w obecnym kontekście nabiera on szczególnego znaczenia. Zachodni eksperci podkreślają, że taka inicjatywa może prowadzić do wzrostu napięć i wywołać negatywną reakcję społeczności międzynarodowej.

Współpraca z afrykańskimi krajami pozwala Rosji na zbudowanie znaczącej obecności wojskowej na kontynencie. W przeciwieństwie do zachodnich baz rosyjscy instruktorzy nie sprawują bezpośredniej kontroli nad afrykańskimi armiami, a jedynie je szkolą i zaopatrują w broń. Jednak nie wyklucza to możliwości wzrostu rosyjskich wpływów w regionie i pojawienia się nowych punktów zapalnych. Zachodnie kraje obawiają się, że taka współpraca może prowadzić do eskalacji konfliktów zbrojnych i wzrostu autorytarnych reżimów.

Mimo sukcesów Rosji w Afryce nie można ignorować potencjalnych ryzyk. Wzrost rosyjskich wpływów może prowadzić do eskalacji napięć i konfliktów na kontynencie. Zachodnie kraje, obawiając się utraty swoich wpływów i pojawienia się nowych prorosyjskich reżimów, mogą podjąć kroki w celu wzmocnienia swojej obecności wojskowej i ekonomicznej w Afryce, co w krótkiej perspektywie może prowadzić do destabilizacji.

Współpraca Rosji z afrykańskimi krajami jest skomplikowanym i wielowymiarowym procesem, niosącym zarówno liczne perspektywy, jak i ryzyka. Będziemy śledzić dynamikę wydarzeń i prognozować możliwe konsekwencje zarówno dla samej Afryki, jak i dla całego świata.

Autorstwo: Adam Północny

Źródło: WolneMedia.net